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ÖZET 

Bu çalışmada, ülkemizin Akdeniz Bölgesi, Isparta İli sınırları 

içerisinde yer alan, Kovada Gölü’nün seviye ve hacim değişimleri ile 

iklim elemanlarındaki değişimin istatistiksel analizi incelenmiştir. 

Araştırma sahası, Akdeniz İklimi etki sahasında yer almaktadır. Ancak, 
Toros Dağlarının etkisine bağlı olarak karasal iklimin etkileri de 

görülmektedir. Yöresel anlamda iklim değişikliğinin etkilerini ortaya 

koyabilmek için iklim elemanlarının değişimi yanında su yüzeylerindeki 

değişimlerinde incelenmesi büyük önem taşımaktadır. Kovada Gölü ve 

havzasında uzun yıllık dönemde (1975-2010) sıcaklık ve buharlaşmada 

artış, yağış miktarında ise azalma ortaya çıkmıştır. İklim 
elemanlarındaki bu değişim göl seviyesi ve hacmine kayıp olarak 

yansımış, aynı dönem içerisinde gölün seviyesinde ve hacminde azalma 

meydana gelmiştir. Çalışma alanında sıcaklıkta 0.7 °C, buharlaşma 

miktarında ise 120 mm’lik artış, yağış miktarında ise 20 mm’lik azalma 

meydana gelmiştir. İklim elemanları ile gölün seviye ve hacim 
değişimleri arasındaki ilişkiler incelendiğinde, sıcaklık ile seviye (-0.502) 

ve hacim (-0. 473) değişimi arasında negatif yönlü orta derecede anlamlı 

ilişki ortaya çıkmıştır. Yağış ile göl seviyesi (0.758) ve hacim (0.751) 

değişimleri arasında ise kuvvetli anlamlılık düzeyinde pozitif yönlü, 

buharlaşma ile göl seviyesi (-0.476) ve hacim (-0.426) arasında orta 

derecede negatif yönlü ilişki tespit edilmiştir. Yapılan analizlere göre 
Kovada Gölü seviye ve hacim değişimlerinin, sıcaklık ve 

buharlaşmadaki değişimden ziyade, yağıştaki değişimlere bağlı olduğu 

sonucuna varılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Kovada Gölü, Seviye Değişimi, İklim 

Değişimi, Korelasyon. 

 

A STATISTICAL ANALYSIS OF THE LEVEL CHANGES OF 
KOVADA LAKE 

 

ABSTRACT 

In this study the changes in the level and volume of Kovada Lake 

which is located within the boundaries of Isparta province in the 

Mediterranean Region of our country and the correlation of the climate 

element changes have been examined. The research area is located 
within the Mediterranean Climate impact zone. However, as a result of 

the impact of the Taurus Mountains, the impact of the continental 
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climate is also observed. In order to manifest the impact of climate 
change in a regional sense the study of water surface changes in 

addition to climate elements carries major significance. In the long term 

period (1975-2010) an increase in temperature and evaporation in 

Kovada Lake and its watershed and a decrease in precipitation have 

been discovered. This change in the climate elements has been reflected 

as a loss to the lake level and volume; during the same period the lake 
level and volume decreased. An increase of 0.7 °C in temperature and 

an increase of 120 mm in evaporation have taken place in the study 

area. A decrease of 20 mm in precipitation has occurred in the same 

area. When the affiliation of the climate elements and lake level and 

volume changes were studied, a significant medium level negative 
directional relationship between the changes in temperature and level (-

0.502) and volume (-0. 473) were discovered. On the other hand, a 

strong significant level positive directional relationship between 

precipitation and lake level (0.758) and volume (0.751) changes and a 

significant medium level negative directional relationship between 

evaporation and lake level (-0.476) and volume (-0.426) were 
determined. As a result of analysis carried out it was concluded that the 

changes in Kovada Lake level and volume were due to changes in 

precipitation rather than changes in the temperature and evaporation.  

Key Words: Kovada Lake, Level Change, Climate Change, 

Correlation. 

 

1. Giriş 

Dünyadaki değiĢimler incelendiğinde en fazla gündeme gelen ve etkilerinin tartıĢıldığı 

konuların baĢında küresel iklim değiĢimleri gelmektedir. Bu konuda çeĢitli senaryolar üretilmekte, 

birçok öngörü ortaya atılmaktadır. Bu öngörülerden bazılarında küresel anlamda sıcaklıklarda artıĢ 

olacağı, bazılarında ise küresel anlamda sıcaklıklarda azalmanın olacağıdır (TürkeĢ, 1996; TürkeĢ 

vd., 2000; Kadıoğlu, 1997; Öztürk, 2002). Bununla birlikte dünya iklim değiĢimlerini analiz eden 

modellerin sonuçları ve ortaya çıkan öngörüler incelendiğinde, küresel sıcaklıklarda artıĢ olacağı 

öngörülerinin daha fazla ve daha kuvvetli olasılık taĢıdığı görülmektedir. Bir baĢka ifade ile iki 

ayaklı bu senaryolardan küresel ısınmanın daha ağırlık kazandığı, buna karĢılık ise küresel 

soğumanın gelecek yüzyıllarda etkili olabileceği teorileri olasılık kazanmaktadır.  

Bu noktada dünya atmosferindeki bu değiĢimin en önemli nedenleri arasında ise sera gazı 

emisyonlarındaki artıĢ, aĢırı ve hızlı sanayileĢme, aĢırı tüketim, ormansızlaĢma, nükleer tesislerin 

artması, dünya yüzey sıcaklıklarındaki artıĢların temel etkenleri olarak kabul edilmektedir (TürkeĢ 

vd., 2000). Olası etki boyutlarını ise kuraklığın Ģiddetlenmesi, buzulların erimesi, kara içi su 

kütlelerinin alan ve hacim kayıpları, tatlı su kaynaklarında azalma, akım ve debi azalmaları, 

çoraklaĢma, deniz seviyesi değiĢimleri, güçlü ve zamansız fırtınalar, çölleĢme, su kıtlığı ve 

yetersizliği, tarımda verim düĢüĢleri ve gıda yetersizliği gibi sorunları doğuracağı beklenen 

olasılıklardır. Küresel iklim değiĢikliğinin etki boyutlarının bölgesel incelemesi yapıldığında 

ülkemizinde içerisinde yer aldığı Akdeniz Havzası ve Akdeniz Ġklim sahalarında sıcaklıklarda artıĢ, 

yağıĢta azalma, buharlaĢmada ise artıĢ eğilimlerinin olduğu görülmektedir (TürkeĢ vd., 2000). 

Bunun sonucunda ise çoraklaĢma, çölleĢme, tatlı su kaynaklarında azalma, göl seviyelerinde 

alçalma, buzul alanlarında gerileme ve daha sıcak ve kavurucu yazlar gibi etkileri yaĢanmaya 

baĢlanmıĢtır. Sözkonusu etkilerin Türkiye’de gelecekteki olası etkilerini daha ayrıntılı incelemek 

için yerel ölçekli çalıĢmalar yapılması büyük önem taĢımaktadır.   
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Ülkemizde 1975 ile 2010 yılları arasındaki ölçüm döneminde iklim elemanlarındaki 

değiĢimlerin incelendiği çalıĢmaların genel olarak ortak sonucu 1992 yılı en soğuk yıllardan birini 

oluĢtururken, 1999 ve 2001 yılları ise en sıcak ortalamaların görüldüğü yılı oluĢturmuĢtur. Bununla 

birlikte ortalama sıcaklıklarda 1990’dan 2010 yılına kadar her yıl (1992 hariç) ortalama sıcaklık 

değerlerinin üzerinde olmuĢtur. Ülkemizdeki küresel ısınmanın etkileri incelendiğinde; Orta 

Anadolu, Güneydoğu Anadolu, Akdeniz Kıyı KuĢağı, Acıgöl ve çevresi kuraklığın etkilerinin her 

yıl arttığı, sıcaklıkların yüksek, buharlaĢmanın fazla, yağıĢın azaldığı yerleri oluĢturmaktadır. Bu 

konuda yapılmıĢ çalıĢmalar incelendiğinde ülkemizde de sıcaklıklarda devamlı olarak artıĢ 

meydana geldiği, sıcaklıkların en düĢük olarak gerçekleĢtiği yıllardan biri olan 1992 yılı hariç her 

yılın ortalama sıcaklığı uzun yıllık ortalama sıcaklık değerlerinin üzerinde gerçekleĢmemiĢtir. 

Ülkemizdeki sıcaklık ve yağıĢ değiĢimleri incelendiğinde yaz mevsiminde (1970-1990) arasında, 

sıcaklıkta genel bir azalma eğilimi (soğuma) hâkim olmuĢtur (TürkeĢ, 1996; TürkeĢ vd., 2000; 

Kadıoğlu, 1997; Öztürk, 2002). Buna karĢılık 1990’lı yıllardan sonra durum tersine dönmüĢ, 1992 

yılında yaĢanan soğuk yıldan sonra hemen hemen düzenli olarak bir ısınma eğilimi kendini 

göstermiĢtir (Demir vd., 2008a; Demir, 2008b).  

Ülkemiz için yapılan sıcaklık değiĢikliği senaryoları incelendiğinde ise Hükümetlerarası 

Ġklim DeğiĢikliği Paneli’nin 3. Değerlendirme Raporu’na göre, yüzey sıcaklıkları 20. yüzyılda 

ortalama olarak 0,6 °C artmıĢ ve 1990-2100 döneminde de 1,4-5,8 °C arasında yükseleceği 

öngörülmüĢtür (Apak ve Ubay, 2007). Bu durumda ülkemizdeki sıcaklık artıĢ miktarı ise 1-3 °C 

arasında olması beklenmektedir. Türkiye’de yağıĢın değiĢimi ve eğilimi incelendiğinde 1975’ten 

2010 yılına kadar yağıĢlarda ülke genelinde kuzey kıyılar hariç genel bir azalma eğilimi ortaya 

çıkmıĢtır. Bununla birlikte kıyı alanları ile iç bölgelere geçiĢ sahalarında yağıĢ miktarında kısmi bir 

artıĢ, Karadeniz Kıyı kuĢağında ise yağıĢ miktarında artıĢ eğilimi tespit edilmiĢtir (Bahadır ve 

Özdemir, 2011). YağıĢtaki eğilim ise ülkemizde Akdeniz Ġklim sahasında azalma seklinde kendini 

göstereceği öngörülmektedir (TürkeĢ, 1996a; TürkeĢ vd., 2000; TürkeĢ, vd., 2002; TürkeĢ vd., 

2007; Kadıoğlu, 1997; Tatlı vd., 2004; Tatlı vd., 2005; Önol ve Semazzi, 2009; ġahin, 2010; 

Özdemir ve Bahadır, 2010; Bahadır ve Saraçlı, 2010; Bahadır, 2011; Bahadır ve Özdemir, 2011). 

Ülkemizde iklim değiĢimleri ve göllerin seviye değiĢimleri ile su kaynakları değiĢimleri 

arasındaki iliĢkilerin incelendiği çalıĢmalar değerlendirildiğinde, Türkiye’deki bazı göllerin eğilim 

ve harmonik analizlerini yaptıkları çalıĢmada, ülkemizin kuzey yarısında yer alan göllerde seviyede 

artıĢ, Ġç Anadolu ve Akdeniz Bölgesi’ndeki göllerde azalma, Marmara Bölgesindeki göllerde ise 

eğilimin olmadığı belirtilmiĢtir (Cengiz ve Kahya, 2006). Bir diğer çalıĢmada ülkemizde yağıĢ 

değerleri ile su kaynakları arasındaki iliĢkilerin ele alındığı ve yıllık ortalama toplam yağıĢ miktarı, 

727 mm, toplam yağıĢı ise 567 milyar m
3
 olarak hesaplanmıĢtır. Devlet Su ĠĢleri Genel Müdürlüğü 

tarafından yapılan hesaplamalara göre Türkiye’deki yıllık ortalama yağıĢ tutarı yaklaĢık 643 mm, 

yıllık toplam yağıĢ ise 501 milyar m
3
 hesaplanmıĢtır (Çiçek ve Ataol, 2009). Ülkemizin güneybatı 

kesiminde yer alan Acıgöl’deki seviye değiĢimleri ile iklim değiĢimleri arasındaki iliĢkiyi konu 

alan bir çalıĢmada, iklimdeki kuraklaĢmanın göl seviye değiĢimlerine olan etkisinin kuvvetli 

anlamlılık düzeyinde etkisi olduğu vurgulanmıĢtır. Ayrıca bu sahada sıcaklıktaki ve 

buharlaĢmadaki artıĢ ile yağıĢtaki azalmaya bağlı olarak göl seviyesinde 1975’den 2010 yılına 

kadar olan dönemde sürekli bir azalma ve 2/3 oranında alan kaybı tespit edilmiĢtir (Özdemir ve 

Bahadır, 2008). Yine çalıĢma alanının en önemli meteoroloji istasyonu konumunda yer alan 

Isparta’da iklim elemanlarının eğilimlerini konu alan bir çalıĢmada, sıcaklık ve buharlaĢma 

miktarında gelecekte azalma, yağıĢta ise artmanın olması beklenmektedir (Bahadır ve Saraçlı, 

2010).    

Bu çalıĢmaya konu edinilen Kovada Gölü ve Havzası bölge olarak Akdeniz Bölgesi, 

Isparta Ġli Eğirdir ve Sütçüler ilçeleri sınırları içerisinde yer almaktadır (ġekil 1). Kovada Gölü’nün 

oluĢumu, Batı Toroslarda görülen karstik göllere benzemektedir. Kovada Gölü, akarsu aĢındırması 
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ve karstlaĢmanın tektonik bir depresyonu biçimlendirmesiyle oluĢan gölyeri bir polyeye tekabül 

etmektedir. Eğirdir Gölü’nün güneye doğru uzantısı olan Kovada Gölü, sonradan aradaki dar 

vadinin alüvyonlarla dolması sonunda bugünkü Ģeklini almıĢtır. Coğrafi olarak Akdeniz Bölgesi ile 

Ġç Anadolu Bölgesi’nin sınırları oluĢturan sahada her iki bölgenin izlerini görmek mümkündür. 

Ġklim özellikleri açısından saha, Akdeniz iklim sahasından karasal iklim sahasına geçiĢ özelliği 

göstermektedir. Özellikle yağıĢ miktarı ve bitki örtüsünün yapısına göre (yağıĢ miktarı 700-800 

mm, bitki örtüsü orman) Akdeniz iklimini, ortalama sıcaklıklara göre ise (10-13 °C) Ġç Anadolu 

Bölgesi’ni karakterize eder nitelik taĢımaktadır. Kovada Gölü’nün hidrolojik özellikleri 

incelendiğinde; Kovada Gölü’nün yüzeysel alanı 9 km
2
, derinliği ortalama 6 metre,  uzun ekseni 4 

km, geniĢliği ise 2 km uzunlukta olup, kuzey-güney yönünde bir dikdörtgeni andırmaktadır (Foto 

1).  

 

Foto 1: Kovada Gölü’nden bir görünüĢ (Fotoğraf; 16-05-2010 tarihinde çekilmiĢtir). Gölün her iki yamacı da 

gür bir orman örtüsü ile kaplıdır. 

Gölün seviyesinde 1 m’lik bir düĢüĢün alansal ve hacimsel olarak gölün yaklaĢık % 

22’sinin kaybı anlamına gelmektedir. Bu kayıp ise 8 milyon m
3
’e karĢılık gelmektedir (Devlet Su 

ĠĢleri Yıllığı, 2007). Kovada Gölü’nü besleyen en önemli kaynaklar gölün kıyısında yer alan 

karstik kaynaklar ve düdenlerdir.   
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Şekil 1: Kovada Gölü ve Havzası’nın yeri. 

1.1. Veri Kaynakları ve Yöntem 

Bu çalıĢmada veri kaynakları olarak Isparta, Eğirdir ve Sütçüler meteoroloji 

istasyonlarına ait sıcaklık, yağıĢ ve buharlaĢma değerleri ile Kovada Gölü’ne ait seviye ve hacim 

ölçüm değerleri kullanılmıĢtır. ÇeĢitli istatistik programları ile korelasyon analizleri yapılmıĢ ve 

grafikler contour plot analizleri ile oluĢturulmuĢtur.  

Ġklim elemanlarındaki uzun yıllık değiĢimlele göl seviye ve hacim farklılıkları arasındaki 

iliĢkileri ortaya koymak için korelasyon ve varyans analizleri uygulanmıĢtır. Buradaki amaç iklim 

elemanları ile göl seviyesi ve hacim değiĢimeleri arasındaki iliĢkileri ortaya koymak, etkileĢim 

derecelerini belirlemektir.  

Korelasyon analizi; Ġki değiĢken arasındaki iliĢkinin derecesini ve yönünü belirlemek 

amacıyla kullanılan istatistik yöntemlerden birisidir (Kadılar, 2005). DeğiĢkenlerin bağımlı veya 

bağımsız olması dikkate alınmaz. DeğiĢik Ģekillerde hesaplanan ve değiĢik amaçlar için kullanılan 

Pearson korelasyon katsayısı, Canonical korelasyon katsayısı, kısmi korelasyon katsayısı gibi farklı 

isimler alan korelasyon katsayıları vardır. Bunlardan Pearson ilgileĢim katsayısı r ile gösterilir 

(Orhunbilge, 1996).  

Korelasyon katsayısı -1 ile +1 arasında değiĢen değerler alır (-1≤  r≤ +1). Katsayı, 

iliĢkinin olmadığı durumda 0, tam ve kuvvetli bir iliĢki varsa 1, ters yönlü ve tam bir iliĢki varsa -1 

değerini alır (Çömlekçi, 1989; Kadılar, 2005). Korelasyon katsayısının +1 olması değiĢkenler 

arsında doğru yönlü tam bir iliĢkinin olduğunu gösterirken, bir değiĢken hangi oranda arttı ya da 

azaldıysa diğer değiĢken de aynı oranda artmıĢ ya da azalmıĢ demektir. Buna karĢılık korelasyon 

katsayısının -1 olması değiĢkenler arasında ters yönlü tam bir iliĢkinin olduğunu gösterirken, bir 

değiĢken hangi oranda arttı ise diğer değiĢken de aynı oranda azalmıĢtır demektir. Korelasyon 

katsayısının sıfır olması (r=0), değiĢkenler arasında hiçbir iliĢkinin olmadığını gösterir 

(Çömlekçi, 1989; Orhunbilge, 1996; Kadılar, 2005).   

Kontur alan grafiği ise, 2 boyutlu on dilimlik bir yüzeyde verilerin tümünün dağılıĢının 

temsil edildiği bir grafik tekniğidir. Kontur alan grafiğinde Ģu iĢlemler yapılır. 
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 Dikey eksen: Bağımsız değiĢken 2  

 Yatay eksen: Bağımsız değiĢken 1  

 Hatları: Yanıt değerleri (bulgular). 

Grafikler oluĢturulurken, dikey eksende bağımsız değiĢken olarak yağıĢ, yatay eksende 

bağımsız değiĢken olarak yıllar alınmıĢtır. Böylece on dilimlik bu alanda yağıĢın alansal dağılıĢı 

hem yıllara göre değiĢimini ortaya koymaktadır. 

2. Analizler ve Bulgular 

Kovada Gölü ve havzası ülkemizin makroklima iklim tiplerinden Akdeniz Ġklimi’nin etki 

sahasında kalmaktadır. Yörede ortalama sıcaklıkların Akdeniz kıyı kesimi kadar yüksek 

olmamasına rağmen iç Anadolu Bölgesi’ne oranla daha yüksek olduğu, yağıĢ değerleri ise Akdeniz 

Ġklimi’ni karakterize etmektedir. Eğirdir Gölü’nden Kovada Gölü’ne doğru gidildikçe (kuzeyden-

güneye) hem sıcaklık hem de yağıĢ miktarlarında kısmi bir artıĢ dikkat çekmektedir. Sıcaklık 

değerlerinin daha yüksek olduğu kesimler göl kıyısında ve yakınında yer alan istasyonlardan 

oluĢmaktadır. Sahanın kuzeyinde ve yüksek kesimlerde enlem ve yükseltiye bağlı olarak sıcaklık 

değerleri düĢerken, ovalık ve depresyon tabanlarındaki yerleĢim merkezlerinde sıcaklık 

artmaktadır. Bu durumu daha açık bir Ģekilde ifade edebilmek için, Kovada Gölü ve Havzası’nın 

yakın çevresinde uzun yıllık ölçüm yapan meteoroloji istasyonları verilerininm değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Havzanın kuzeydoğusunda yer alan Aksu’da ortalama sıcaklıklar 10.6 °C, 

kuzeybatıda yer alan Isparta’da 12.0°C, oluğun tam kuzeyinde Eğirdir Gölü kıyısında yer alan 

Eğirdir’de 12.6 °C, güneydoğu kesimde yer alan Sütçüler’de ise artarak 13.2 °C’ye ulaĢmaktadır. 

Bu durum yukarıdaki yorumlamaları desteklemekte ve yörede topoğrafik etkenlerin sıcaklığın 

dağılıĢı üzerindeki etkilerini ortaya koymaktadır.   

Sahanın yağıĢ durumu incelendiğinde Aksu’da artan yüksekliğe bağlı olarak 862,8 mm, 

Sütçüler’de 872.6 mm, Eğridir’de 787.1 mm, iken karasallığın arttığı ve yağmur duldasında kalan 

Isparta’da 501 mm, Ġç Anadolu platolarına açılan Gelendost’ta 489.1 mm, ġarkikaraağaç’ta ise 

458.4 mm yağıĢ düĢmektedir. Buna göre  Kovada Havzası yağıĢ ve sıcaklık gibi iklim elemanları 

bakımından Ġç Anadolu Bölgesi’nden ziyade Akdeniz ikliminin karakteristiklerini taĢımaktadır.   

Isparta, Eğirdir ve Sütçüler meteoroloji istasyonu verilerine göre havzada ortalama 

sıcaklıklar 12.1 °C civarında seyretmektedir. Bununla birlikte sıcaklığın uzun yıllık ölçüm 

dönemindeki değiĢimleri incelendiğinde ortalama sıcaklıkların 1975 ile 1985 yılları arasında 12.1 

°C’den düĢük olduğu, 1985 ile 1995 yılları arasında 12.1 °C civarında olduğu, buna karĢılık 

1995’den 2010 yılına kadar olan dönemde ise ortalama sıcaklığın 13.0°C’ye yaklaĢarak ve hatta 

2005 yılından sonra artarak 12.1 °C’nin üzerinde olduğu görülmektedir. Uzun yıllık dönemde 

ortalama sıcaklığın en düĢük olduğu yıl ise ülkemizde de en soğuk yıllardan biri olan 1992 yılı ile 

örtüĢtüğü ve ortalama sıcaklığın 10.6 °C olduğu görülmüĢtür. En yüksek ortalama sıcaklık 

değerlerine ise 1999 yılında 13.3, 2001 yılında ise 13.7 °C ile ulaĢılmıĢtır (ġekil 2, 3). Ġstatistiksel 

korelasyon analizlerine göre sıcaklık ile buharlaĢma arasında pozitif yönlü, orta derecede (0.529) 

anlamlı, sıcaklık ile yağıĢ arasında negatif yönlü, orta derecede (-0.421) anlamlılık düzeyinde iliĢki 

tespit edilmiĢtir. Sıcaklık ile göl seviye değiĢimleri arasında ise orta derecede (-0.502) anlamlılık 

düzeyinde, hacim değiĢimi ile yine orta derecede anlamlı (-0. 473) negatif bir iliĢki tespit 

edilmiĢtir. 
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Şekil 2: Korelasyon analiz değerlerinin anlamlılıkları (Bahadır, 2011). 

 

 

Şekil 3: Kovada Gölü Havzası’nda sıcaklığın uzun yıllık değiĢimi 

Havzada yağıĢın uzun yıllık değiĢimi incelendiğinde ise yağıĢ miktarının en yüksek 

olduğu yıllar 1975 ile 1985’li yıllar arası olmuĢtur. Havzada uzun yıllık ortalama toplam yağıĢ 

miktarı 522 mm gerçekleĢmiĢtir. 1975 ile 1985 yılları arasında ortalama toplam yağıĢ miktarı ise, 

553, 1985 ile 1995 yılları arasında 551, 1995 ile 2005 yılları arasında ise 510 mm, 2005 ile 2010 

yılları arasında ise 520 mm olmuĢtur. Bu duruma göre her on yıllık dönemin ortalama toplam yağıĢ 

miktarları ele alındığında, yıllık yağıĢ miktarlarında azalmanın olduğunu net bir Ģekilde ortaya 

çıkmaktadır. Bununla birlikte en düĢük ortalama toplam yağıĢ miktarları 1995 ile 2005 yılları 

arasına denk gelmiĢtir ki bu yıllar sıcaklık değerlerinin de en yüksek olduğu yılları oluĢturmaktadır. 

Bununla birlikte havzada 2005 yılından sonra tekrar yağıĢ miktarlarındaki artıĢın olması, uzun 

yıllık toplam yağıĢ miktarına yaklaĢılmasına imkân sağlamıĢtır (ġekil 4). YağıĢ ile ilgili korelasyon 

analizleri incelendiğinde; yağıĢ ile buharlaĢma arasında pozitif yönlü zayıf anlamlılık düzeyinde 

(0.112) iliĢki sözkonusu olmaktadır. YağıĢ ile seviye alçalması ve ya yükselmesi arasında pozitif 

yönlü kuvvetli anlamlılık derecesinde (0.758), yağıĢ ile hacim arasında da pozitif yönlü kuvvetli 

anlamlılık düzeyinde (0.751) iliĢki tespit edilmiĢtir. Bu ise yağıĢın arttığı yıllarda seviye ve 

hacimde artıĢ, azaldığı dönemlerde ise seviye ve hacim miktarlarında azalmanın gerçekleĢtiğini 

ifade eder.           
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Şekil 4: Kovada Gölü Havzası’nda yağıĢın uzun yıllık değiĢimi 

Havzada buharlaĢma değerlerinin uzun yıllık değiĢimi incelendiğinde sıcaklık ile paralel 

bir değiĢim gösterdiği dikkat çekmektedir. Teorikte de sıcaklık arttıkça buharlaĢmanın artmasının 

beklenmesi doğaldır. Bununla birlikte bu değiĢimin istatistikteki rakamsal karĢılığının belirlenmesi 

de önemlidir. Havzada 1975’den günümüze kadar buharlaĢma miktarı düzenli olarak artıĢ 

göstermiĢ. ArtıĢ miktarının en fazla olduğu yıllar ise 1990 ile 2005 yılları arası olmuĢtur. Öyleki bu 

dönemde sıcaklıklar en yüksek düzeye ulaĢmıĢtır. Havzada 1975’den 1985 yılına kadar olan 

dönemde yıllık ortalama toplam buharlaĢma miktarı 1162 mm, 1985 ile 1995 yılları arasında 1187 

mm, 1995 ile 2005 yılları arasında ise 1290 mm, 2005 ile 2010 yılları arasında ise 1226 mm olarak 

hesaplanmıĢtır (ġekil 5). BuharlaĢma ile sıcaklık arasında pozitif yönlü, orta derecede (0.529) 

anlamlı, yağıĢ ile buharlaĢma arasında pozitif yönlü zayıf anlamlılık düzeyinde (0.112) iliĢki ortaya 

çıkmıĢtır. Göl seviye değiĢimleri ile buharlaĢma arasında ise negatif yönlü orta derece anlamlılık 

düzeyinde (-0.476), hacim ile ise yine negatif yönlü orta derece anlamlılık düzeyinde (-0.426) iliĢki 

ortaya çıkmıĢtır. Özellikle havzada iklim elemanlarındaki değiĢimlerin seviye değiĢimleri ile 

istatistiksel anlamda orta derecede anlamlılık düzeyinde iliĢkinin varlığı, iklimdeki kuraklaĢmanın 

göl seviyesindeki ve hacmindeki azalmayı beraberinde getirdiğini net bir Ģekilde ortaya 

koymaktadır.      
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Şekil 5: Kovada Gölü Havzasında buharlaĢmanın uzun yıllık değiĢimi 

Kovada Gölü hacimindeki değiĢimler incelendiğinde, yağıĢtaki değiĢimlerle örtüĢtüğü ilk 

bakıĢta ortaya çıkmaktadır. Özellikle Gölün en çok su topladığı yıllar olarak 1975 ile 1985 yılları 

arası olmuĢtur. Bu dönemde yağıĢ miktarları ortalamanın üzerinde, buharlaĢma ve sıcaklık ise 

ortalamaların altında idi. Dolayısıyla gölün su kaybı buharlaĢma yoluyla daha az olmuĢtur. Ancak 

1985 yılından sonra gölün haciminde devamlı olarak azalma meydana gelmiĢtir. Gölün hacmi 1975 

ile 1985 yılları arasında ortalama olarak 26.4 km
3
 iken, 1985 ile 1995 yılları arasında ise 22.2 

km
3
’e, 1995 ile 2005 yılları arasında ise 20.1 km

3
’e gerilemiĢtir. Bununla birlikte 2005 ile 2010 

yılları arasında yağıĢ miktarlarındaki artıĢa paralel olarak 22.1 km
3
’e yükselmiĢtir (ġekil 6).   

Kovada Gölü hacim değiĢimleri ile iklim elemanları arasındaki istatistiksel analizlere 

göre sıcaklık ile hacim değiĢimleri arasında orta derecede anlamlı (-0. 473) negatif bir iliĢki tespit 

edilmiĢtir. YağıĢ ile hacim arasında ise pozitif yönlü kuvvetli anlamlılık düzeyinde (0.751), 

buharlaĢma ile ise negatif yönlü orta derece anlamlılık düzeyinde (-0.426) iliĢki ortaya çıkmıĢtır.   

       

Şekil 6: Kovada Gölü haciminde uzun yıllık değiĢimler. 
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Kovada Gölü seviye değiĢimlerinin uzun yıllık seyrine bakıldığında 1975 yılından 2010 

yılına kadar düzenli olarak bir azalmanın varlığı sözkonusu olmaktadır. Göl 1975 yılında 907.41 

cm kot seviyesindeyken, 1985 yılında 905.46 cm, 1995 yılında 904.74 cm, 2005 yılında ise 904.64 

cm kot seviyelerine kadar düĢmüĢtür. Bununla birlikte 2005 yılından sonra artan yağıĢlara bağlı 

olarak seviyesinde artıĢ olmuĢ ve 905.14 cm seviyelerine yükselmiĢtir (ġekil 6).  

Kovada Gölü seviye değiĢimleri ile iklim elemanları arasındaki iliĢkiler incelendiğinde, 

seviye değiĢimleri ile sıcaklık arasında orta derecede (-0.502) anlamlılık düzeyinde negatif yönlü 

iliĢki bulunmuĢtur. YağıĢ ile pozitif yönlü kuvvetli anlamlılık derecesinde (0.758), buharlaĢma ile 

seviye değiĢimleri arasında ise negatif yönlü orta derece anlamlılık düzeyinde (-0.476), iliĢki tespit 

edilmiĢtir.  

Elde edilen bu sonuçları değerlendirdiğimizde Kovada Gölü seviye ve hacim değiĢimleri 

ile iklim elemanları değiĢimi arasında orta derecede anlamlılık düzeyinde iliĢkinin olduğu, göl 

seviye ve hacim değiĢimleri üzerine sıcaklık ve buharlaĢmadaki değiĢimlerinin etkilerinin daha az 

yansıttığı, yağıĢtaki değiĢimlerin ise daha kuvvetli bir Ģekilde etkisinin görüldüğü ortaya çıkmıĢtır. 

Özellikle yağıĢtaki artıĢ ve azalmaların göl seviye değiĢimlerine etkisi daha belirgin olmaktadır.  

 

Şekil 7: Kovada Gölü seviye değiĢimlerinin uzun yıllık değiĢimi. 

3. Sonuç 

Bu çalıĢma ile ülkemizin Akdeniz Bölgesi’nin Isparta Ġli sınırları içerisinde yer alan 

Kovada Gölü seviye değiĢimleri ile iklim elamanlarından sıcaklık, yağıĢ ve buharlaĢma arasındaki 

iliĢkiler istatistiksel olarak incelenmiĢtir. 

Kovada Gölü seviye değiĢimleri ile iklim elemanlarının değiĢimi arasında orta derece 

anlamlılık düzeyinde iliĢki tespit edilmiĢ, özellikle yağıĢtaki değiĢimlerin göl seviye değiĢimleri ve 

hacmi üzerine etkileri daha fazla olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Ġstatistiksel ilgileĢim analizlerine göre sıcaklık ile buharlaĢma arasında pozitif yönlü, orta 

derecede (0.529) anlamlı, sıcaklık ile yağıĢ arasında negatif yönlü, orta derecede (-0.421) 

anlamlılık düzeyinde iliĢki tespit edilmiĢtir. Sıcaklık ile göl seviye değiĢimleri arasında ise orta 

derecede (-0.502) anlamlılık düzeyinde, hacim değiĢimi ile yine orta derecede anlamlı (-0. 473) 

negatif bir iliĢki tespit edilmiĢtir.  
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YağıĢ ile seviye alçalması ve ya yükselmesi arasında pozitif yönlü kuvvetli anlamlılık 

derecesinde (0.758), yağıĢ ile hacim arasında da pozitif yönlü kuvvetli anlamlılık düzeyinde 

(0.751) iliĢki tespit edilmiĢtir. Bu ise yağıĢın arttığı yıllarda seviye ve hacimde artıĢ, azaldığı 

dönemlerde ise seviye ve hacim miktarlarında azalmanın gerçekleĢtiğini ifade etmektedir.           

Göl seviye değiĢimleri ile buharlaĢma arasında ise negatif yönlü orta derece anlamlılık 

düzeyinde (-0.476), hacim ile ise yine negatif yönlü orta derece anlamlılık düzeyinde (-0.426) iliĢki 

ortaya çıkmıĢtır. 

Yine ülkemiz için öngörülen iklim senaryoları ile elde ettiğimiz bulguların örtüĢtüğü, 

ülkemizde 1990’lı yıllardan sonra artıĢ gösteren sıcaklık değerleri ile buharlaĢmada artmıĢ, yağıĢta 

ise azalma meydana gelmiĢtir. Elde edilen sonuçlar çalıĢma alanının da içinde yer aldığı Akdeniz 

Bölgesi için öngörülen değiĢimleri yansıttığı sonucu ortaya çıkmıĢtır. 
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